
Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva obce Březiny,
konaného dne 4. března 2024 od 18:00 hodin na obecním úřadě 

Přítomní  zastupitelé:  Michal  Bittner,  Bronislav  Fialkowski,  Martin  Habáň,  Adam  Kozel,  Lukáš
Neužil, Martina Poláková, Petra Vasilová

Nepřítomní zastupitelé: ---

Hosté: 4

Zahájení zasedání zastupitelstva, volba zapisovatele, ověřovatelů, program zasedání

Zasedání zastupitelstva obce Březina bylo zahájeno v 18 hod. Předsedající,  starosta Martin Habáň,
přivítal přítomné zastupitele a hosty. Oznámil, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se
zákonem 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka
na zastupitelstvo byla na úřední a elektronické úřední desce obce Březina zveřejněna v souladu se
zákonem,  a  to  minimálně  sedm  dní  před  konáním  zastupitelstva.  Zápis  z  posledního  zasedání
zastupitelstva,  které se konalo  11. prosince 2023, byl bez připomínek ověřen a je k nahlédnutí  na
obecním úřadě.

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že
je přítomno  7  členů zastupitelstva z celkového počtu  7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je  tedy
usnášeníschopné  (§92  odst.  3  zákona  o  obcích).  Zapisovatelem schůze  navržen  předsedající,  za
ověřovateli zápisu navrženi Dita Šulcová a Dobromila Špačková. Předsedající dal hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
             Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni.

Program    jednání:  

Starosta obce představil program zasedání. Žádné další návrhy na doplnění programu nepadly, a tak
bylo hlasováno.

1. Jednací řád zastupitelstva
2. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PR-014330079489/001-ADS s EG.D, a.s.
3. Pachtovní smlouva s SWIETELSKY stavební s.r.o. 
4. Darovací smlouva s Římskokatolickou farností Křtiny
5. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací
6. Ostatní & diskuse

 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                           Program zasedání byl schválen.

1.     Jednací řád zastupitelstva  

V souvislosti se změnou zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení), představil starosta
nový  jednací  řád  zastupitelstva,  kde  je  doplněna  možnost  zastupitelů  účastnit  se  zasedání
zastupitelstva distančním způsobem a to za přesně daných podmínek, jak při svolání zastupitelstva,
tak při jeho konání. Schválením nového Jednací řádu Zastupitelstva obce Březina se ruší dosavadní
Jednací řád z 11. listopadu 2014.

- 1 -



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Březina.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 1/2024-3 bylo přijato.

2.     Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PR-014330079489/001-ADS s EG.D, a.s.  

Starosta  předložil  zastupitelstvu  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  na  obecním  pozemku
parc. č. 384, k.ú. Březina u Křtin, číslo smlouvy PR-014330079489/001-ADS, se společností EG.D,
a.s.  a to  za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč bez DPH. Smlouva o smlouvě budoucí byla
podepsána dne 11. 4. 2022, stavba již proběhla a pozemek byl bez závad převzat obcí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PR-014330079489/001-
ADS se společností EG.D, a.s. a to za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč bez DPH.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 2/2024-3 bylo přijato.

3.   Pachtovní smlouva s SWIETELSKY stavební s.r.o.   

V souvislosti  se stavbou "Oprava místní  komunikace na parcele  č.  523, Ochoz u Brna" požádala
společnost  SWIETELSKY stavební  s.r.o.  o  pacht  pozemku parc.  č.  458,  k.ú.  Březina  u Křtin  ve
výměře 925 m2 a to pro dočasné uložení zeminy a dalšího stavebního materiálu ze stavby (mimo
nebezpečný odpad). Záměr byl zveřejněn 16.2.2024, společnost SWIETELSKY stavební s.r.o. podala
nabídku pachtu pozemku na období 5.3.2024 až 30.4.2024 za částku 10 Kč/m2.  Starosta navrhuje
zastupitelstvu  uzavřít  přiloženou  pachtovní  smlouvu,  kde  je  datum  ukončení  stanoveno  až  na
31. června pro případné komplikace na stavbě.

- 2 -



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje pachtovní smlouvu se společností SWIETELSKY stavební s.r.o.
na pacht pozemku parc. č. 458, k.ú. Březina u Křtin.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                      Usnesení č. 3/2024-3 bylo přijato.

4.     Darovací smlouva s Římskokatolickou farností Křtiny  

Římskokatolická farnost Křtiny požádala naši i ostatní okolní obce o dotaci na rekonstrukci toalet v
přízemí budovy fary ve Křtinách využívaných pacienty zdravotního střediska ve Křtinách. Protože si
je naše zastupitelstvo vědomo potřeby investice do zdravotního střediska a naší snahou je středisko ve
Křtinách  udržet,  rozhodlo  se  vyhovět  této  žádosti  a  částku  50.000 Kč  formou  darovací  smlouvy
farnosti ve Křtinách poskytnout.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje darovací smlouvu s Římskokatolickou farností Křtiny ve výši
50.000 Kč na rekonstrukci toalet v přízemí budovy fary ve Křtinách využívaných pacienty zdravotního
střediska ve Křtinách.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                       Usnesení č. 4/2024-3 bylo přijato.

5.     Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací  

Na základě výzvy obce Březina na podávání žádostí o finanční příspěvek z rozpočtu obce Březina na
spolkovou, sportovní, kulturní a další činnost byly spolky a organizacemi podány žádosti v souhrnné
výši 710.000 Kč. Finanční výbor zastupitelstva navrhl rozdělit částku 470.000 Kč a to v souladu s
podanými dotačními žádostmi a vyhodnocení činnosti spolků za rok 2023.

- 3 -



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  s  těmito
organizacemi v dané výši finančních prostředků: SDH Březina 100 tis., TJ Sokol Březina – 130 tis.,
Junák – český Skaut Křtiny – 25 tis., Dejte nám šanci – 10 tis., LMŠ Dobroděj – 20 tis., Březinská
chasa – 20 tis., Svaz tělesně postižených Křtiny – 5 tis., Česká speleologická společnosti, ZO 6-05
Křtinské údolí – 5 tis., dále schvaluje darovací smlouvu s Římskokatolickou farností Křtiny ve výši 25
tis. a pověřuje starostu podpisem všech smluv. V rozpočtu obce Březina bude dále rezervována částka
30 tis. na obecní akce, částka 60 tis. pro aktivity seniorů v obci a částka do výše 40 tis. pro zapůjčení
hodových krojů.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                       Usnesení č. 5/2024-3 bylo přijato.

6  .   Ostatní, diskuse  
 

Paní Špačková poděkovala jménem seniorů za podporu obce a zároveň informovala o postupu ‘právní
likvidace’ seniorského spolku v Březině. Likvidace by měla být definitivně provedena v roce 2024.

Závěr jednání

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:23.

Zapisovatel: 

Mgr. Martin Habáň, starosta                           ..........................................., dne 11. března 2024

Michal Bittner, místostarosta            ..........................................., dne 11. března 2024

Ověřovatelé: 

Dita Šulcová            ..........................................., dne 11. března 2024

Dobromila Špačková         ..........................................., dne 11. března 2024

- 4 -


	4. Darovací smlouva s Římskokatolickou farností Křtiny
	5. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací

